E{tado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

As. Sao Joao Batisia, s/n® CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

REQUISICAO DE DIARIA N° 005/2020

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DA SERVIDORA:

NOME: LIELI COELHO KOLLING — CODIGO:

PERIODO DE AFASTAMENTO: 25 a 26 de novembro de 2020.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: R$ 305,15 (com pernoite no estado)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria

TOTAL A PAGAR: R$ 305,15

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Porto Alegre/ POA — Porto Alegre/ POA

a Novo Barreiro/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

. Acompanhar o Presidente em reunides para tratar de Emendas Parlamentares.

Novo Barreiro, 23 de Novembro de 2020.

LIELI COELHO KOLLIN
Assessora do Legislativo

q c
ANDERSON RA%%OS SAGGIORATO

Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.




LEGISLATIVO NOVO BARREIRO SLIP de movimentacao bancaria
27/11/2020
RS 305,15 (TREZENTOS E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS** %% %% %% %

**************************************************
**************************************************)

Conta: 10,0170 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSNO05181

Ref. : AVISO DE DEBITO
3.804-LIELI COELHO KOLLIN Emp 136/20 Nf 2.612DSN
Emitente
e /

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001407

CoNTA PAGUE-—-SE

Em 27/11/2020
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000 MMK?%&#
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS SAééIORATO
P e e e e s 4+ e —————— +
e e e e e e 558 e e e et i e +
Credor: LIELI COELHO KOLLING Codigo: 3804.0
CPF% .2 036.151.760.22
e e e e et o +
Vialor: 305,15
(TREZENTOS E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS***********************************
****************************************************************************)
Referente ao pagamento total do empenho 136.8 de 23/11/2020.
e S e e 3 et e BB +
e —————————— t——————— t————————————— e —_——_———— +
Atesto o pagamento VISTO RECIEBO
deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-
Em 27/11/2020 do, o valor desta guia.
Em 27/11/2020
Tesoureiro Assinatura Documento
e o i sl el s e s e s et S e +
Bco: 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDSN05181 Doe, z 2612
+ _______________________________________________________________________




R U —— +
LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 136/8]
+ ____________________________
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98,:338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL.: EMPENHO REGULAR
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e +
CREDOR..: LIELI COELHO KOLLING CPF: 036 151 760/22
ENDERECO: RS 569 KM 19 CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO..: 3.804/0 TELEFONE :
e e e et S P e e e S e et e +
| REQUISICAO 4 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e e e e e 5 e e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAIL DE VEREADORES CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS 344/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 25 A 26
NOVEMBRO PARA TRATAR DE REUNIOES
SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES 305, 1500 305,15
<=>
<=>
Lt
<=>
L=
<=>
<=>
<=>
L=
<=>
L=
L=5
<=>
L=
e e . e +
Car.Pec. 000 lDesconto: 0,00 TOTAL => 305,15 |
e +
DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : X-NSA (Nao se aplica)
R S e et S s +
DATA ‘ SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
23/11/2020 26.887,098 305,15 26.582,83

RECTIRBDO
Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO
© valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

conferi os mat./serv

Em / /

0 1l

' Em / /
RESP. LIQUIDACRO
ORDENADOR DESPESA Ateéto O pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-—-———-ooo
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

oriPapn RG pplpnd

Contabilidade




05/01/2021 Impressé&o - Banrisul [1609867481536]

Recibo de Transferéncia

Numero: 01092409796/00000000106956/289167

. ¢ Data:  27/11/2020
Banrisul Hora:  12:57:54

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/11/2020

Valor: R$ 305,15

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Nome do Remetente: CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
Conta do Destinatario: 0303-35.105280.0-4

Nome do Destinatario: LIELI COELHO KOLLING

Finalidade: VIAGEM POA ASSESSORA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03CCBC43208C1FFOB556675E1B2370520E39
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww?.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice 6/6



RELATORIO DE VIAGEM

No dia 25 de Novembro de 2020, acompanhei o Presidente do Legislativo,
Vereador Anderson, em agenda marcada em Porto Alegre. Saimos de Novo Barreiro por
volta das 05h45min. Na parte da manha tinhamos compromisso agendado na Secretaria
Estadual de Obras e Habitagdo, onde foi discutida a viabilidade de perfuragdo e
instalagdo de pogos artesianos no Municipio. Nesta mesma ocasifio o Presidente colocou
a situagdo do terreno da Escola Estadual do Municipio, que vem sendo ocupado,

procurando ajudar na regularizagio da area da escola.

Junto com o Presidente compareci no escritorio/Gabinete do Deputado Federal
Mauricio Dziedricki, onde trataram de Emendas Parlamentares para o Municipio. Na
ocasido o Presidente solicitou direcionamento de micro crédito voltado as atividades
produtivas de empreendedores ¢ pequenos negdcios locais. Ainda em conversa com o
Deputado, o Presidente solicitou a prorrogagio de disponibilizagdo do trator esteira do

Estado do Rio Grande do Sul que j4 se encontra no Municipio de Novo Barreiro.

Outra demanda do municipio foi levada ao Gabinete do Vice- Governador do
Estado do Rio Grande do Sul, esta em relacdo a disponibilidade de verbas para a
implantagdo de cameras de video monitoramento no Municipio de Novo Barreiro. Em
seguida fomos at¢ a INLEGIS- Consultoria e Treinamentos, empresa que atualmente
presta Assessoria Juridica para a Camara de Vereadores do nosso municipio, na ocasido
conversei com o Bernardo e a Silvia que explanaram sobre o funcionamento e 0s cursos

ofertados pela empresa, os quais tem objetivo de qualificar os servidores do Legislativo.

Apos as visitas nos direcionamos ao hotel e na parte da manhi do dia 26 de
Novembro de 2020 saimos de Porto Alegre rumo ao Municipio de Novo Barreiro,
chegando por volta de 11:30 horas. Concluo que foi enriquecedor e de extrema

importancia acompanhar o Presidente nesta agenda em Porto Alegre.

Novo Barreiro, 27 de Novembro de 2020.

200l Lowells Kol ek, -
Lieli Coelho Kolling/)
Assessora do Legislativo




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado N2 66 Porto Alegre, 25 de Novembro de 2020

Atestamos para os devidos fins que o Sen
Municipio de Novo Barreiro, portador do Cp
escritério/Gabinete do Deputado Federal Ma
Emendas Parlamentares para o municipio de No

horita Lieli Coelho Secretdria do legislativo do

F sob nimero 036.151.760-22, esteve neste
uricio Dziedricki,

Vo Barreiro.

e€m reunido para tratar de

Secretaria Parlamentar

W
Matricula Funcional ne p_ :4&41

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 576 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.leg.br



Atestado

Atestamos, para os devidos fins que a Sra. Lieli Coelho

kolling, portadora do RG 06792577408 compareceu junto
a secretaria de Estadual de Obras e Habitacdo, no dia
25/11/2020 das 10:30 as 11:50.

Nada mais.

Porto Alegre, 25/11/2020.

Claudia Cristina Brito ( .
adora da Assessoria Juridica
Secretaria de Obras e Habitagao



RESTAURGATE E CAFE ROSINH LT0A
CNPJ: 24,968, 984/0001-26 IE: 1420055358
ST BR 386, KN $73-1 BOH 0. Centro
TRAUAR] - Fone: (51)99652-8248

OWFE WEC-e L&

ICUMENTD AUXILIAR DA KOT4 FISCAL ELETRONICA

Cod  Descrica T htde ViUnit VI Total

0 Plode oo muds sl 500 500
380 Nescafe/Espresso 1 & 00 600

i Xinango XinalCE Terere 2504 1 6,50 6,50

Total de Itens e Y
subtotal Ry 1750
Ueseonto Ry 0.00
YALOR TOTAL R 17.50
FORWA OE PAGANENTO - VALOR PAGO RS
Dinheiro 17,50

infornacao dos Tributos Totais Incidentes
leral 12 741/2012) RS 4 38
3 aproveitanento de Credite de [CHS

CONSUM DO
CPF: 036 151 780-22

AREA DE HENSHGEM FISCAL

HFC-e: 292859 Serie: 3

Emicsao: 28/11/2020 09:01-48
fonsulte peia Chave de fcesso en
Fittps:/ fuuy sefaz rs gov, br /NFCE/NFCE-CON aspx

CHAVE DE ACESSD
43201124966984000 12865003000292359 12284 13806
Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de Autorizacao: 143201464486192
Data de Autorizacao: 26/11/2020 08:01:49

Rendve Softuares - Sistena Velagil duy, rendue con br



CHURRASCARITIA DO GRINGO
FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N Ki 297 POUSO NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
.NPJ 09.404.504/0001-41 _  TE:  302/0003158
71172026 09:00:55 CCF:264943 C00:269324

C U F) OM FISCAL

LTENM Lo 16D DES QT0.UN.VL UNIT RS ST A/T WL TTEM R%
001 o Q00003002 CAFE 1un T07,20% 10,009
TO AL R 10,00
Dinhelro 10.00

MD-5: 4711F92826ACI 21740024 3E0E8584( AE

Eonsumldcl Final 1

Pouso Novo RS

CNPJ/CPF. 036.151 760-2? Vend Laixa
: onsumidor 036 151.760-22"

009 00CC2 17076 9A10C5 9 OEZ030 (5070 358A5 584
DARUMA AUTOMACHD MACH 1

EEF=IE VERSHO:01.00.00 ECF:002 Lj:0001
OPR: NOME o
HHHHHHHHIHE ICHBJDE 2571172020 09:01:04

FAB:DRO813BR0O00000395914

RESTAURANTES JOHANN EIRELI EPP
CNPJ: 13.529.266/0001-25 TE:0963574744
R. GEHERAL CAMARA, 249,

CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE, RS

DAﬁss NF( £ - Dncumento Aux1]1dr da Nofd F]bLa]
de Consumidor Fletronica
NFC-e ndo permite aprovei itanenta de crédito de ICHMS

Codiga 1ﬁescr1gan i0tde (UniU1 Unit U1 Tota)
2 BUFFET KG 1,00 Un 18,42 18,42
Qtd Ithy de Ttﬂnq 1
Valor & pagar R$ 18,42
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGD

Dlnhelro 18,42

Val Aprox Tributos Feders] Rs 0.77
Fstadua! R% 3,32 Fonte IBPT GrSFr7

INFURMACUES AHIFIONAIS
Caixa: OD! Uper DPER1 Ve 100719

FMI? AO NDRMAL
Numero: 30534 Série: 1 Data de Enissdo: 25/11/2020 14:08:46
- Uia Consumidor
Consulta pela Chave de ficessn en

CHAVE DE ACESSO
4320 1115 5297 8600 0125 6500 1000 0305 9411 0064 6364

CUN°UMIDOR
LPF O?b 5! 760 22

uhubftd via .e1tur de UR Lode

Protocelo de Auterizacag - 14320148136186% 25/11/2020 14:09:20



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°: 2020/1722 26/11/2020 06:38:03 26/11/2020 d0dSecde
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone Email: recepcaoc@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 036.151.760-22 Inscrigao Municipal:
LIELI KOLLING

AVE JOAO BATISTA, 598 - CENTRO Cep: 98338000

Novo Barreiro RS

Telefone: Email:

Discriminagéo do(s) Servigo(s)

59315 - REFERENTE A DIARIA DE 25/11/2020 A 26/11/2020
HOSPEDE: LIELI KOLLING

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 3,75 (5,00%)

Cédigo de Tributag@o Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacédo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 75,00 Valor dos servigos: R$ 75,00
{-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retencbes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 75,00
Valor Liquido: R$ 75,00 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do I18S: R$ 0,00

Retengbes Federais: . s - -
Pis: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Qutras Informagdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




